
Pověsti z hradů a ze zámků

Český Krumlov

Tam,  kde  dnes  stojí  hrad  Český
Krumlov,  prý  kdysi  měli  sídlo
loupežníci.  Přepadali  zde  bohaté
kupce,  kteří  tudy  vozili  zboží  do
Čech.

Páni z Růže, majitelé tohoto území,
hradiště  lapků  vypálili  a  na  jeho
místě postavili Český Krumlov.

Praotcem  pánů  z Růže  byl  Vítek
z Prčic.  Každému  ze  svých  synů
přidělil  do  erbu  jinak  zbarvenou
růži.



Páni  z Růže  postupně  zbohatli
natolik,  že  si  dovolili  odporovat  i
českému králi. Václava IV. dokonce
v Krumlově uvěznili.

Jeden  z pánů  Krumlova,  Oldřich,
padělal  listiny  a  dokonce  si
vymyslel, že je potomkem slavného
rodu Ursini.

Oldřich  byl  všude  dlužen,  a  tak
„výhodně“  provdal  dceru  Perchtu.
Ale  zjistilo  se,  že  ženich  je  také
zadlužen  až  po  uši.  A  odnesla  to
Perchta.

Když se ukázalo, že Perchta nikomu
blahobyt  nepřinese,  dělal  jí  manžel
se svou matkou peklo na zemi.



Pověst  praví,  že  před  svou  smrtí
manžel  Perchtu  ještě  proklel,
protože  mu  nechtěla  odpustit.
Takový to byl darebák.

Po smrti  se Perchta začala zjevovat
jako  bílá  paní.  Stala  se  ochránkyní
svého  rodu.  Například  hlídala  děti,
když chůvy usnuly.

Perchta také věděla, kde jsou ukryté
poklady.  Proto  se  vyplatilo  kopat
v místech, kam ukázala.

Když  se  někomu  stalo  příkoří,
dokázala způsobit pořádný rámus.



Krumlov  je  plný  dalších  pověstí.
Vypráví  se  například  o  zdejším
pánu,  který  chtěl  pěstovat  zlaťáky
jako pšenici.

Chytrák,  který  to  svému  pánu
poradil,  v noci „semínka“ sesbíral a
utekl.


